



PROVINCIA DI COSENZA
Settore Viabilità

pag. 1

COMPUTO SICUREZZA AGGIUNTIVA

OGGETTO: Monitoraggi Ponti su Strade Provinciali attraverso indagini tecnico -
diagnostiche - 2° stralcio.
Oneri sicurezza non compresi nei prezzi

COMMITTENTE: Provincia di Cosenza

Cosenza, 18/12/2020

IL TECNICO
Ing. Michele Arcuri

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SIC.001.003. 001	RECINZIONE IN POLIETILENE Realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi pa ... e, la rimozione e il ritiro del materiale a fine lavori. Costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori. Ponti/Viadotti: Brittone - S.P. n. 245 Km 36+936 S.P. n. 53 Km 7+370 (S.Pietro in Amantea) S.P. n. 245 Km 32+167 (Grimaldi) Fiuzzi - S.P. n. 1 Km 8+500		120,00 120,00 50,00 100,00			120,00 120,00 50,00 100,00		
	SOMMANO m²					390,00	6,00	2'340,00
2 SIC.04.04.00 1	Lampeggiante da cantiere a LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata ... Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori Campate *(par.ug.=6*5)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad					30,00	0,85	25,50
3 PR.S.0420.2 30.a	Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200 ÷ 300 mm e relative ce ... a valutazione); valutazione riferita al sistema completo (coppia di semafori): costo di utilizzo del sistema per un mese Ponti/Viadotti					4,00		
	SOMMANO cad/30gg					4,00	48,97	195,88
4 PR.S.0140.8 0.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg; costo di utilizzo mensile allestimento in opera e successivo ... ina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali Ponti /Viadotti					4,00		
	SOMMANO cad/30gg					4,00	134,87	539,48
5 PR.S.0420.1 60.a	Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada: ... ore bianco o giallo, con impiego di almeno 100 g/ m di vernice rifrangente con perline di vetro premiscelate alla vernice Ponti/Viadotti	4,00	150,00			600,00		
	SOMMANO m					600,00	0,78	468,00
6 SIC.04.05.00 5.b	Cassetta di pronto soccorso per oltre due dipendenti, completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fas ... ne del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	220,00	880,00
7 SIC.004.002. 001.2.a	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 90 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, int ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. LATO/ DIAMETRO CM 90 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Segnale circolare di obbligo come da tav. 66 G.U. allegata *(par.ug.=4*6)	24,00				24,00		
	A R I P O R T A R E					24,00		4'448,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,00		4'448,86
	SOMMANO cad					24,00	27,12	650,88
8 SIC.004.002. 005.3.a	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 DIAMETRO/LATO CM 90 Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, inter ... e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DIAMETRO/LATO CM 90 - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Segnale circolare di obbligo come da tav. 66 G.U. allegata <i>*(par.ug.=4*8)</i>	32,00				32,00		
	SOMMANO cad					32,00	43,06	1'377,92
9 SIC.004.002. 010.2.a	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella p ... za; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE - PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE Segnale circolare di obbligo come da tav. 66 G.U. allegata <i>*(par.ug.=4*4)</i>	16,00	0,21			3,36		
	SOMMANO m²					3,36	71,98	241,85
10 SIC.004.004. 005	IMPIANTO DI PREAVVISO SEMAFORICO MOBILE Integrato in un triangolo di lamiera di cm. 90, con ottica luminosa lampeggiante a led ad alta intensità di colore ambra, alimentazione a ba Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. <i>(par.ug.=4*2)</i>	8,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	1,60	12,80
11 SIC.004.003. 015	SACCHETTI DI ZAVORRA Per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un o ... i. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. <i>(par.ug.=4*14)</i>	56,00				56,00		
	SOMMANO cad					56,00	0,25	14,00
12 SIC.004.003. 001.a	CONI IN GOMMA A strisce bianche e rosse con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zo ... osto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - CONO ALTEZZA CM 30 <i>(par.ug.=4*20)</i>	80,00				80,00		
	SOMMANO cad					80,00	0,20	16,00
13 SIC.005.001. 001.a	ASSEMBLEE Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori. - COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE					4,00		
	SOMMANO h					4,00	33,57	134,28
14 SIC.COVID. 01	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Guanti monouso in lattice UNI EN 420-374 2 e 455 1 2. Sottoganti da indossare sotto i g ... da lavoro, o da utilizzare per gli spostamenti nei mezzi aziendali. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento. <i>(par.ug.=6*20*5*2)</i>	1200,00				1'200,00		
	SOMMANO cadauno					1'200,00	0,10	120,00
	A R I P O R T A R E							7'016,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'016,59
15 SIC.COVID. 05	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari later ... spetto delle misure di sicurezza derivanti dall'emergenza sanitaria. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento. (par.ug.=6*5*2)	60,00				60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	4,74	284,40
16 SIC.COVID. 06	MASCHERA TIPO CHIRURGICO. Sono maschere facciali lisce o pieghettate (alcune hanno la forma di una coppetta) monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla testa c ... o la documentazione delle mascherine chirurgiche fornite ai lavoratori. Nel costo è compreso l'onere per lo smaltimento. (par.ug.=6*20*5*2)	1200,00				1'200,00		
	SOMMANO cadauno					1'200,00	0,61	732,00
17 SIC.COVID. 09	Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto al giorno per ciascun dispenser computato con le voci SIC.COVID.26.a e SIC.COVID.26.b. (par.ug.=6*2)	12,00				12,00		
	SOMMANO litro					12,00	28,75	345,00
18 SIC.COVID. 15	Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo. - per ciascun addetto e per ciascuna operazione di verifica. (par.ug.=6*20*3)	360,00				360,00		
	SOMMANO cadauno					360,00	0,76	273,60
19 SIC.COVID. 16	Sanificazione/igienizzazione dei mezzi per raggiungere il cantiere (furgoni, auto di servizio ecc..) e dei mezzi d'opera utilizzati (cabine di escavatori, autocarri, carrelli elevatori, gru, pale meccaniche ecc...). - per ciascun mezzo e per ogni singolo intervento, con D.P.I. già in dotazione. (par.ug.=6*5)	30,00				30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	10,74	322,20
20 SIC.COVID. 18	Sanificazione quotidiana di WC chimico, compresa la fornitura giornaliera di igienizzante spray da lasciare a disposizione degli utenti per l'igienizzazione dopo ogni uso. - per ciascun WC e per ogni singolo intervento giornaliero, con D.P.I. già in dotazione. (par.ug.=6*20)	120,00				120,00		
	SOMMANO cadauno/giorno					120,00	14,23	1'707,60
21 SIC.COVID. 19	Igienizzazione di attrezzature, mezzi d'opera, cabine di guida o di pilotaggio, pulsantiere, quadri elettrici e simili di cui il Piano di Sicurezza e Coordinamento preveda uso prom ... izia con un detergente neutro. In luogo dei suddetti prodotti possono esserne impiegati altri di idonee caratteristiche. (par.ug.=6*20)	120,00				120,00		
	SOMMANO cadauno/giorno					120,00	4,84	580,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro							11'262,19
	T O T A L E euro							11'262,19
	Cosenza, 18/12/2020							
	Il Tecnico Ing. Michele Arcuri							
	A R I P O R T A R E							